АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
1
6
.04
.2012
) (
893
)
___________ № _________
г.Искитим
О проведении районного фотоконкурса
«Моя семья - мое богатство»

Рассмотрев предложение отдела социального обслуживания населения о проведении в 2012 году районного фотоконкурса «Моя семья - мое богатство»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о проведении фотоконкурса (Приложение №1), состав оргкомитета по подготовке и проведению районного фотоконкурса «Моя семья – мое богатство»  (Приложение № 2), форму заявки (Приложение №3).
2. Отделу социального обслуживания населения администрации района 	организовать проведение фотоконкурса среди жителей Искитимского района.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований принять участие в проведении фотоконкурса «Моя семья – мое богатство».
4. Опубликовать постановление в газете «Искитимская газета».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Григоревского В.А.

Глава района                                                                                                             О.В.Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
администрации района
от 16.04.2012 №893

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного фотоконкурса «Моя семья – мое богатство»

Организаторы
Отдел социального обслуживания населения администрации Искитимского района
Общие положения
Цель конкурса:
1. Фотоконкурс организован с целью содействия укреплению института семьи, здорового и социально активного образа жизни семей, формирования бережного отношения к семейным ценностям, чувства семейного единства.
Цели и задачи конкурса:
1. Пропаганда положительного опыта семейных отношений;
1. Выявление лучших фотографий, отражающих тему «Моя семья – мое богатство»;
1. Формирование активной жизненной позиции.
Условия проведения конкурса
- В фотоконкурсе могут принять участие  все семьи, проживающие на территории Искитимского района.
- Участие в конкурсе – бесплатное.
- На конкурс фотографии выставляются автором.
- От каждого участника выставляется не более трех фоторабот по одной номинации любого формата.
- Участники конкурса могут представить  фотоработы в любой одной или нескольких из пяти номинаций:
· Моя дружная семья;
· Счастливые мгновения;
· Традиции нашей семьи;
· Отдыхаем всей семьей;
· Сладкие «Сонюшки».
- Каждая фотография, выставленная на конкурс, должна иметь название.
- Фотоработы предоставляются в отдел социального обслуживания населения администрации Искитимского района (г.Искитим, Пушкина, 57а, кааб.25), либо на электронный адрес: iskitimr_oson@sibmail.ru.
Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 18 апреля по 20 мая 2012 г.
1 этап – подготовительный, проводится в апреле 2012 г.
Оргкомитет:
· принимает заявки на участие в конкурсе до 21 мая 2012 г.;
· доводит условия конкурса до населения.

2 этап – отборочный, проводится в мае 2012 г.
Оргкомитет:
1.  собирает информацию и рассматривает поступившие от участников конкурса фотографии;
1. определяет по 3 победителя в каждой номинации.
При определении победителей учитывается:
-соответствие тематике фотоконкурса;
- оригинальность представленного материала;
- сюжет фотоработы;
- четкость изображения фотоработы;
- творческий подход.
3 этап – итоговый, проводится с 21 мая по 23 мая 2012 г.
Награждение
Оргкомитет определяет победителей, по итогам конкурса победители, занявшие 1, 2, 3 места  будут приглашены на районный праздник «День семьи», который состоится 25 мая 2012 года, и награждены благодарственными письмами, ценными подарками.
Результаты конкурса будут опубликованы в газете «Искитимская газета».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению
администрации района
от 16.04.2012 №893

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению районного
конкурса «Моя семья – мое богатство»

Панышева Р.И. – начальник отдела социального обслуживания населения администрации района, председатель оргкомитета;
Белова Н.А. – председатель ОО «Союз женщин Искитимского района», заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);
Ромахина Н.И. – директор МБУ «КЦСОН «Вера» (по согласованию);
Чупина Н.Д.. –  главный специалист отдела социального обслуживания населения администрации района;
Веснина М.А. – главный специалист по делам несовершеннолетних  администрации района;
Левина Н.Т. – эксперт по связи с общественностью и работе со СМИ администрации района.
Порох С.В. – фотограф фотостудии «Рисующий свет» (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению
администрации района
от 16.04.2012 №893

Форма заявки

ФИО_____________________________________________________________
_________________________________________________________________
Адрес____________________________________________________________
_________________________________________________________________

Номинация________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Название фотографии_______________________________________________
_________________________________________________________________

Контактный телефон_______________________________________________